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VERZEICHNIS DER ABBILDUNGEN

Zur 3. und 4. Vorlesung:
1. Ichthyosis vulgaris
. Keratoma palmare et plantare hereditarium
. Cornu cutaneum
Elephantiasis
Sklerodermia circumscripta
Sklerodermia diffusa (progressiva)
. Akrodermatitis atrophicans
Vitiligo
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Zur 5. Vorlesung:
9. Nekrobiosis lipoidica
10. Xanthomata tuberosa
11. Purpura rheumatica Schoenleini

Zur 6. Vorlesung:
12. Perniones
13. Prurigo aestivalis
14. Porphyria cutanea tarda
15. Landmannshaut

Zur 8. Vorlesung:
16. Trichophytia superficialis
17. Trichophytia profunda
18. Epidermophytie (Ekzema marginatum Hebrae)
19. Epidermophytie (erosive Form)
20. Epidermophytie (squamds-hyperkeratotische Form)
21. Epidermophytie (vesiculdse, ,,dyshidrotische“ Form)
22. Mikrosporie
23. Erythrasma
24. Pityriasis versicolor
25. Erosio interdigitalis candidamycetica
26. Candidamykose der Inguinalgegend
27. Pityriasis rosea

Zur 9. Vorlesung:
28. Impetigo contagiosa
29. Bulla rodens
30. Ekthyma
31. Erysipel
32. Chronische Pyodermie: Folliculitis nuchae sclerotisans
33. Erysipeloid



Zur 10.

34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.

Zur 11.

43.
44.
45.
46.
47.

Zur 13.

48.
49.
50.
51.
52.

Zur 14.

53.
54.
55.
56.
57.
58.

Zur 15
59.
60.
61.
62.

Zur 16
63.
64.
65.

Vorlesung:

Lupus vulgaris exfoliativus partim ulcerosus
Fortgeschrittener Lupus vulgaris
Tuberculosis cutis verrucosa

Tuberculosis cutis colliquativa

Erythema induratum Bazin
Papulonekrotische Tuberkulide

Morbus Besnier-Boeck-Schaumann
Morbus Besnier-Boeck-Schaumann
Granuloma anulare

Vorlesung:
Melkerknoten

Herpes simplex

Herpes zoster
Molluscum contagiosum
Condylomata acuminata

Vorlesung:

Ekzema vulgare
Ekzema vulgare
Tylotisches Ekzem
Mikrobielles Ekzem
Seborrhoisches Ekzem

Vorlesung:

Neurodermitis disseminata
Neurodermitis chronica circumscripta
Urticaria

Allergisches Exanthem

Strophulus

Prurigo simplex subacuta

. Vorlesung:

Erythema nodosum

Erythema exsudativum multiforme
Lupus erythematodes chronicus
Lupus erythematodes subacutus

. Vorlesung:

Psoriasis vulgaris

Lichen ruber planus partim verrucosus
Sekundéire psoriatische Erythrodermie



Zur 17.

66.
67.

Zur 19.
68.
69.
70.
71.
72.

Zur 20.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.

Zur 21.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.

88.
89.
90.
91.
92.

Zur 22.
93.
94,

Vorlesung:
Pemphigus vulgaris
Dermatitis herpetiformis Duhring

Vorlesung:

Akne vulgaris

Akne conglobata

Akne arteficialis

Atherome

Akne rosacea partim pustulosa

Vorlesung:

Naevus flammeus

Haemangioma cavernosum

Morbus Pringle (Adenoma sebaceum)
Systematisierter Naevus

Morbus Recklinghausen

Verrucae seborrhoicae seu seniles
Fibroma pendulans

Keloid

Vorlesung:

Epithelioma basocellulare (knotenférmiger Typus)
Epithelioma basocellulare (flache, vernarbende Form)
Epithelioma basocellulare (Ulcus terebrans)
Epithelioma pagetoides Darier

Spinocellulares Carcinom

Carcinom der Unterlippe

Carcinoma spinocellulare auf dem Boden eines Morbus
Bowen

Malignes Melanom

Melanosis circumscripta praecancerosa Dubreuilh
Mycosis fungoides

Hauttumoren bei lymphatischer Leukédmie
Reticulosarkomatose

Vorlesung:
Stauungsdermatitis
Periarteriitis nodosa cutanea






Abb.1 Ichthyosis vulgaris



Abb.2 Keratoma palmare et plantare hereditarium



Abb.3 Cornu cutaneum am Ohr



Abb.4 Elephantiasis der unteren Extremitidten



Abb.5 Sklerodermia circumscripta (Sdbelhiebform)



Abb.6 Sklerodermia diffusa (progressiva), maskenhafter
Gesichtsausdruck, Offnen des Mundes beeintrachtigt



Abb.7 Akrodermatitis atrophicans mit juxtaarticuldren Knoten



Abb.8 Vitiligo



